[image: ]

Об утверждении государственного образовательного заказа на дополнительное образование детей по Актюбинской области

			Утративший силу

Постановление акимата Актюбинской области от 25 октября 2021 года № 352. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 октября 2021 года № 24970. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 13 февраля 2023 года № 30

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 13.02.2023 № 30 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2023).

      В соответствии с подпунктом 8-4) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дополнительное образование детей по Актюбинской области согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление образования Актюбинской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Актюбинской области после официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Актюбинской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким Актюбинской области

О. Уразалин

	Приложение к постановлению акимата Актюбинской области от 25 октября 2021 года № 352

 Государственный образовательный заказ на дополнительное образование детей по Актюбинской области

№

Наименование кружков

Количество обучающихся и (или) воспитанников

Средняя стоимость расходов на одного обучающегося и (или) воспитанника в месяц (тенге)

Научно - техническое направление - 525

В том числе:

1

Компьютерная графика

50

14245

2

Юный радиотехник

25

14245

3

Занимательная электротехника

25

14245

4

Судомоделирование

25

14245

5

Авиамоделирование

25

14245

6

Автомоделирование

25

14245

7

Робототехника

50

14245

8

Веб - программирование (Java Script, HTML, CSS)

50

14245

9

Программирование (Python, Java, C)

50

14245

10

SMM және блогерство

50

14245

11

Программирование мобильных приложений

50

14245

12

Искусственный интеллект

50

14245

13

Основы бизнеса

50

9680

Художественно - эстетическое направление - 1685

В том числе:

1

Жетиген

100

9680

2

Вокал

75

9680

3

Национальный танец

200

9680

4

Спортивно – бальный танец

50

9680

5

Современный (эстрадный) танец

150

9680

6

Домбыра

100

9680

7

Модельная школа

120

9680

8

Керамика и скульптура

30

14245

9

Изобразительное искусство

100

14245

10

Ментальная арифметика

100

9680

11

Юный полиглот

400

9680

12

Ораторское искусство

100

11378

13

Актерское мастерство

160

12377

Художественно - эстетическое направление (для детей с особыми образовательными потребностями) - 60

1

Изобразительное искусство

30

22766

2

Керамика и скульптура

30

23766

Физкультурно - спортивное направление - 2380

В том числе:

1

Большой теннис

100

13449

2

Конный спорт

60

17733

3

Шашки

100

9680

4

Шахматы

100

9680

5

Художественная гимнастика

20

14520

6

Каратэ

150

13449

7

Самбо

150

13449

8

Тогызкумалак

120

9680

9

Казакша курес

50

13449

10

Бокс

20

14520

11

Национальные игры

10

13449

12

Плавание

1500

17733

Физкультурно - спортивное направление (для детей с особыми образовательными потребностями) - 330

1

Художественная гимнастика

30

24755

2

Плавание

200

27968

3

Шашки

50

13745

4

Шахматы

50

13745

Историко - краеведческое направление - 20

1

Туризм

10

113778

2

Юный историк

10

9680

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig